
入所サービス利用料金　
利用料の目安…　1ヶ月（30日）ご利用した場合

要介護１　　　　　　約 31,665 円 要介護１　　　　　　　約 31,665 円 要介護１　　　　　　　約 29,262 円

要介護２　　　　　　約 33,225 円 要介護２　　　　　　　約 33,225 円 要介護２　　　　　　　約 30,723 円

要介護３　　　　　　約 35,239 円 要介護３　　　　　　　約 35,239 円 要介護３　　　　　　　約 32,738 円

要介護４　　　　　　約 36,896 円 要介護４　　　　　　　約 36,896 円 要介護４　　　　　　　約 34,459 円

要介護５　　　　　　約 38,650 円 要介護５　　　　　　　約 38,650 円 要介護５　　　　　　　約 36,116 円

要介護１　　　　　　約 118,515 円 要介護１　　　　　　　約 135,015 円 要介護１　　　　　　　約 184,212 円

要介護２　　　　　　約 120,075 円 要介護２　　　　　　　約 136,575 円 要介護２　　　　　　　約 185,673 円

要介護３　　　　　　約 122,089 円 要介護３　　　　　　　約 138,589 円 要介護３　　　　　　　約 187,688 円

要介護４　　　　　　約 123,746 円 要介護４　　　　　　　約 123,746 円 要介護４　　　　　　　約 156,409 円

要介護５　　　　　　約 125,500 円 要介護５　　　　　　　約 142,000 円 要介護５　　　　　　　約 191,066 円

利用者負担段階第1段階 -69600 円 利用者負担段階第1段階 -69600 円 利用者負担段階第1段階 -90000 円

利用者負担段階第2段階 -55800 円 利用者負担段階第2段階 -55800 円 利用者負担段階第2段階 -87300 円

利用者負担段階第3段階 -48000 円 利用者負担段階第3段階① -48000 円 利用者負担段階第3段階① -54900 円

利用者負担段階第3-2段階 -26700 円 利用者負担段階第3段階② -26700 円 利用者負担段階第3段階② -33600 円

　　第1段階…住民税非課税の老齢福祉年金受給者・生活保護受給者

　　第2段階…世帯全員が住民税非課税で、本人の公的年金収入額+合計所得金額が80万円以下の方

　　第3段階①…世帯全員が住民税非課税で、本人の公的年金収入額+合計所得金額が80万円超える方

　　第3段階②…世帯全員が住民税非課税で、本人の公的年金収入額+合計所得金額が120万円超える方

　　状況により利用料が変更する場合があります。

　　詳細ご希望の方は担当者までお問合せ下さい。

利用料金の目安

（1割負担-1ヶ月）

（※1）介護保険サービス自己負担額は介護保険負担割合により変動します

　　1割負担の方は表記の額、２割負担の方は2倍の額、3割負担の方は3倍の額になります

（※2）介護保険負担限度額認定要件

その他費用

ご希望に応じて御利用いただけます…1ヶ月（30日）ご利用した場合

介護保険負担限度額認定証

（※2）段階によリ減額

委託洗濯代 9240 円

テレビ利用料 3300 円

電気代（電化製品持ち込み利用） 1650 円

合計

円

円

円

円

円

円

円

55,500

23,100

8,250

16,500

55,500

58,200

8,250

33,000

円

23,100

8,250 円

合計 合計

２人部屋 個室

介護保険サービス自己負担額

（※1）2割負担の方は2倍の額

　　　  3割負担の方は3倍の額

令和4年10月更新

特別室室料

食費

居住費

日用生活品費

55,500 円

円

4人部屋


